ПРАШАЛНИК ЗА ОРГАНИЗАЦИСКА ПРОЦЕНКА ЗА ГРАЃАНСКИ ОРГАНИЗАЦИИ (ГОи)

	1.  БРОЈ НА ПРАШАЛНИК (Забелешка: пополнува косултантот)
	

	2. РЕГИОН (заокружете ја бројката)
3. ОПШТИНА (напишете во зададениот простор) 
	1. вардарски

2. југоисточен 

3. југозападен

4. источен

5. полошки

6. пелагониски

7. североисточен

8. скопски
	ОПШТИНА



	4. ИМЕ НА ОРГАНИЗАЦИЈА (ГО):
	

	5. КОЈА ГОДИНА Е ФОРМИРАНА ГО:?
	

	6. АДРЕСА НА ГО:
	Адреса 
	град

	7. 
	

	8. ТЕЛЕФОН НА ГО:
	

	9. ФАКС НА ГО:
	

	10. ЕЛЕКТРОНСКА АДРЕСА НА ГО (e-mail) 
	

	11. ВЕБ СТРАНИЦА НА ГО:
	

	12. ФУНКЦИЈА НА ЛИЦЕТО (КОЕ ГИ ПИШУВА ОДГОВОРИТЕ) ВО ГО:
	


	Упатство Оваа организациска проценка се релизира за потребите на подоготовка на стартегија на ФПСМ, со цел да се утврди постојната состoјба со организациските капацитети на граѓанските организации (ГОи), членки на ФПСМ, како и да се утрврдат потребните  вештини и капацитети за нивен развој. Вашата ГО е избрана од регистарот на членки на ФПСМ. Право да учествуваат во анкетирањето имаат само претставници на ГО што имаат управувачка или раководна надлежност ГО и располагаат со потребните информации. Истражувањето од добиените податоци ќе бидат поединечно, обработени и ќе бидат претставени збирно за сите  учесници во оценката. 
На дел на прашања се заокружува само еден одговор, ако не е наведено поинаку или одговорот се запишува под„друго“ ако понудените модалитети не се соодветни на она што е Ваше мислење. На другите прашања се одговора со запишување на одговорот во предвиденото место („прозорец“)


ДЕМОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ ЗА ГРАЃАНСКОТО ЗДРУЖЕНИЕ 
1. ВО КОЈА ОД СЛЕДНИВЕ КЛАСИФИКАЦИИ ПРИПАЃА ВАШАТА ОРГАНИЗАЦИЈА?

1. здружение 
2. фондација
3. сојуз/ унија / федерација на здруженија
4. коалиција / формална мрежа на здруженија
5. неформална мрежа на здруженија
6. огранок на меѓународна организација
7. заедница на сопственици (поранешен куќен совет)
8. неформална граѓанска група / иницијатива
Упатство: на прашањето бр. 2. одговараат само испитаниците што на прашањето бр. 1.одговорија под „1“.
2. СПОРЕД НАВЕДЕНИТЕ ТИПОВИ ЗДРУЖЕНИЈА, ВО КОЕ СЕ ВБРОЈУВА ВАШАТА ОРГАНИЗАЦИЈА?
1. професионално здружение
2. здружение со индивидуално членство
3. здружение со организации –членки
4. здружение со истражувачки и аналитички фокус (think thank)
5. здружение на дадена етничка група
6. здружение во локалната заедница
7. спортско здружение / клуб
8. рекреативно здружение
9. здружение кое одбележува нечиј лик и дело  
друго( наведете)_________________
3. СПОРЕД КОЈ ЗАКОН Е РЕГИСТРИРАНА ВАШАТА ОРГАНИЗАЦИЈА?

1. Закон за здруженија и фондации (од 2010)

2. Друг закон (наведете кој):________________________________________________  

3. Не е регистрирана 

4. КОЕ Е ГЕОГРАФСКО ПОЗИЦИОНИРАЊЕ НА РАБОТА НА ВАШАТА НВО?

1. локално ниво
2. регионални ниво (повеќе општини)
3. национално ниво
4. во регионот на ЈИЕ
5. во цела Европа
6. глобално (цел свет)
5. КОЈА ОД НАВЕДЕНИТЕ АКТИВНОСТИ НАЈДОБРО ГО ОПИШУВА ПРИСТАПОТ НА РАБОТАТА НА ВАШАТА НВО?

1. обезбедување услуги во дадена област / сектор / целна група
2. застапување и лобирање во дадена област / сектор / за дадена целна група
3. комбиниран пристап (и услуги и застапување)
6. ВО КОЈА ОД НАВЕДЕНИТЕ ОБЛАСТИ РАБОТИ ВАШАТА ГРАЃАНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА:

заокружете три со најголем обем на активности
1. спорт 

2. екологија /заштита на животната средина
3. здравство 

4. ранливи/маргинализирани групи 

5. родови прашања
6. човековите права
7. социјална заштита
8. локални заедници 

9. граѓански општество

10. уметност и култура

11. меѓуетнички односи
12. хуманитарна помош 

13. образование и наука 

14. европски интеграции

15. економски развој (вработување, почнување бизнис)

16. рурален развој

17. земјоделие

18. развој на добротворството

19. деца

20. жени

21. младинци
22. лица со посебни потреби
23. права на домашни миленици / улични животни

24. друга, наведи која ________________________
I. МИСИЈА И СТРАТЕШКИ МЕНАЏМЕНТ –УПРАВУВАЊЕ (М1-М3)
7. ДАЛИ ВАШАТА ОРГАНИЗАЦИЈА ИМА СТРАТЕГИЈА (СТРАТЕШКИ ПЛАН) ?
1. Да. Наведете за кој период е Вашиот стратешки план: 20___ - 20____година 
2. Не
8. ЗОШТО ПОСТОИ ВАШАТА ОРГАНИЗАЦИЈА? КОЈА Е МИСИЈАТА НА ВАШАТА ОРГАНИЗАЦИЈА? 

	


9. КОИ ЗНАЧАЈНИ РЕЗУЛТАТИ ГИ ИМА ПОСТИГНАТО ВАШАТА ОРГАНИЗАЦИЈА ДО СЕГА ОД ПОЧЕТОКОТ НА НЕЈЗИНОТО ПОСТОЕЊЕ (НАВЕДЕТЕ МАКСИМУМ 3)? 

	


10. ВО КОИ ОБЛАСТИ НА РАБОТАТА, СЕ ПОСТИГНАТИ ИЗВЕСНИ РЕЗУЛТАТИ, А ЧУВСТВУВАТЕ ДЕКА СТЕ МОЖЕЛЕ МНОГУ ПОВЕЌЕ ДА ПОСТИГНЕТЕ?

	


II. УПРАВУВАЊЕ/МЕНАЏЕРСКИ И ЛИДЕРСКИ СТИЛОВИ (У1-У2)
11. ВРЗ ОСНОВА НА ОРГАНИЗАЦИСКАТА ШЕМА (ОРГАНИГРАМ), КОИ ОД СЛЕДНИВЕ ОРГАНИ и ТЕЛА ГИ ИМАТЕ ВО ВАШАТА ОРГАНИЗАЦИЈА:
1. Собрание 

2. Управен одбор

3. Извршен одбор

4. Извршна канцеларија 

5. Стручна служба

6. Друго (ве молиме наведете):__________________________

12. КАКО СЕ НОСАТ ОДЛУКИТЕ ВО ВАШАТА ОРГАНИЗАЦИЈА? КОЈ ЈА НОСИ ФИНАЛНАТА ОДЛУКА?
	


13. ШТО БИ ПРОМЕНИЛЕ ВО РАБОТАТА НА РАКОВОДНАТА СТРУКТУРА (КОИ РАБОТИ БИ ТРЕБАЛО ДА СЕ ПОДОБРАТ ВО ОДЛУЧУВАЊЕТО ВО ОРГАНИЗАЦИЈАТА)? 
	


III. РАКОВОДЕЊЕ НА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ  
14. Р1. НАВЕДЕТЕ ГО БРОЈОТ НА ЧЛЕНОВИ И/ИЛИ АНАГЖИРАН ПЕРСОНАЛ ВО ВАШЕТО ЗДРУЖЕНИЕ
	
	
	
	
	Возраст (Упатство: наведете број на членови/персонал под соодветниот опсег на години)

	
	Број
	Машки 
	Женски 
	18-30
	31-40
	41-50
	51-65
	над 65

	КОЛКУ ВКУПНО ЧЛЕНОВИ ИМА ВАШАТА ГО?

	
	
	
	
	
	
	
	

	КОЛКУ ВКУПНО АКТИВНИ ЧЛЕНОВИ ИМА ВАШАТА ГО?
	
	
	
	
	
	
	
	

	КОЛКУ ВКУПНО ВРАБОТЕНИ ИМА СО ПОЛНО РАБОТНО ВРЕМЕ?
	
	
	
	
	
	
	
	

	КОЛКУ ВКУПНО ВРАБОТЕНИ ИМА СО ПОЛА РАБОТНО ВРЕМЕ?
	
	
	
	
	
	
	
	

	КОЛКУ ПЕРСОНАЛ СО АВТОРСКИ ДОГОВОР ИМА ВО ПОСЛЕДНИТЕ 12 МЕСЕЦИ?
	
	
	
	
	
	
	
	

	КОЛКУ ВОЛОНТЕРИ АНГАЖИРАЛА ВАШАТА ГО ВО ПОСЛЕДНИТЕ 12 МЕСЕЦИ
	
	
	
	
	
	
	
	


15. НАВЕДЕТЕ ЈА ЕТНИЧКАТА СТРУКТУРА НА ВАШЕТО ЧЛЕНСТВО, ПРЕКУ ПРЕТСАВУВАЊЕ НА БРОЈОТ (ИЛИ ПРОЦЕНТОТ) ОД ВКЛУПНИОТ БРОЈ НА ЧЛЕНОВИ (ЗАБЕЛЕШКА: етничките групи се наредени по азбучен ред)
	
	Албанци
	Бошњаци
	Власи
	Македонци
	Роми
	Срби
	Турци
	Други (наведете)

 

	Број (или %) 
	
	
	
	
	
	
	
	


16. КОИ ОБУКИ ГИ ИМАТ ПОСЕТЕНО ВАШИТЕ ЧЛЕНОВИ/ПЕРСОНАЛ ВО ПЕРИОДОТ 2014-2017 ?
	
	Име/тема на обуката
	Број на персонал од ГО кој учествувал
	Која институција/ организација/ програма ја реализирала обуката

	1
	
	
	

	2.
	
	
	

	3
	
	
	


Упатство: Додадете повеќе редици доколку е потребно 
17. КАКВО ЗНАЕЊЕ (ВО КОИ ОБЛАСТИ) Е ПОТРЕБНО НА ВАШАТА ОРГАНИЗАЦИЈА И ВАШИТЕ ЧЛЕНОВИ ЗА ПОУСПЕШНА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ И ОРГАНИЗАЦИСКАТА РАБОТА? СПОРЕД ВАШЕ МИСЛЕЊЕ, КОИ СЕ НАЈПОТРЕБНИ ОБУКИ/ КОНСУЛТАЦИИ? 
	


18. КОИ ПОТРЕБИ И УСЛУГИ НА ЧЛЕНСТВОТО ГИ ЗАДОВОЛУВА/ОБЕЗБЕДУВА ВАШАТА ОРГАНИЗАЦИЈА? 
	


19. КОИ УСЛУГИ ГИ ДОБИВАТЕ ОД СТРАНА НА ФПСМ?
	


20. ШТО БИ ПОДОБРИЛЕ ВО ДАВАЊЕТО НА УСЛУГИ КОИ ГИ ДОБИВАТЕ ОД СТРАНА НА ФПСМ?
	


IV. ФИНАНСИСКИ И МАТЕРИЈАЛЕН КАПАЦИТЕТ И РАКОВОДЕЊЕ СО ЛОКАЛНИ РЕСУРСИ (Ф1-Ф5)  
21. СО КОЈА ФУКЦИОНАЛНА ОПРЕМА СО КОЈА РАСПОЛАГА ВАШАТА ОРГАНИЗАЦИЈА?

	ОПРЕМА
	

	
	да
	не
	БРОЈ 

	
	ДЕСК ТОП КОМПЈУТЕР
	1
	2
	

	
	ЛАП ТОП КОМПЈУТЕР
	1
	2
	

	
	ТЕЛЕФОН
	1
	2
	

	
	ФАКС
	1
	2
	

	
	ПРИНТЕР
	1
	2
	

	
	СКЕНЕР
	1
	2
	

	
	ВОЗИЛО
	1
	2
	

	
	ФОТОАПАРАТ
	1
	2
	

	
	ВИДЕО КАМЕРА
	1
	2
	

	
	Web page
	
	
	

	
	ДРУГО (наведи подоле):
	1
	2
	

	
	
	1
	2
	

	
	
	1
	2
	

	
	
	1
	2
	


22. ПРОСТОРНИ КАПАЦИТЕТИ НА ВАШАТА ОРАГАНЗАИЦИЈА 

	
	
	Сопственост
	М2
	ЦЕНА

	
	да
	не
	да 
	Не (Плаќа кирија)
	КОЛКАВА КВАДРАТУРА?
	КОЛКУ ПЛАЌА КИРИЈА?

	
	ИМА КАНЦЕЛАРИЈА
	1
	2
	1
	2
	_____________
	___________


23. КОИ ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ ГИ ИМАВТЕ ВО ПОСЛЕДНИТЕ 3 ФИСКАЛНИ ГОДИНИ 

	ИЗВОРИ
	2016
	2015
	2014

	
	да
	не
	да
	не
	да
	не

	
	Членарини
	1
	2
	1
	2
	1
	2

	
	економски активности на ГО (продажба на услуги / продукти, камати,)
	1
	2
	1
	2
	1
	2

	
	финансиска поддршка од локалната самоуправа
	1
	2
	1
	2
	1
	2

	
	финансиска поддршка од централната власт
	1
	2
	1
	2
	1
	2

	
	донации /спонзорства од претпријатија
	1
	2
	1
	2
	1
	2

	
	донации од поединци
	1
	2
	1
	2
	1
	2

	
	финансиска поддршка од странски донатори или фондации
	1
	2
	1
	2
	1
	2

	
	финансиска поддршка од домашни донатори или фондации
	1
	2
	1
	2
	1
	2


24. КОЛКУ БЕШЕ ВАШИОТ БУЏЕТ ВО 2016 ГОДИНА (ВО ДЕНАРИ)?

____________________денари
25. ДАЛИ ИМАВТЕ ПОДНЕСЕНО АПЛИКАЦИЈА ЗА ПРОЕКТ ВО ТЕКОТ НА 2015-2016 ГОДИНА?

1. Да

2. Не

Упатство: на прашањето бр. 26. одговараат само испитаниците што на прашањето бр. 25.одговорија под „1“.
26. ВО ТАБЕЛАТА ПОДОЛЕ ДАДЕТЕ ИНФОРМАЦИЈА ЗА БРОЈОТ И СТАТУСОТ  НА ПОДНЕСЕНИТЕ АПЛИКАЦИИ

	
	Поднесени апликации
	Добени 
	Сеуште чекаат одговор 

	Број 
	
	
	


27. СПОРЕД ВАС КОИ БЕА ПРИЧИНИТЕ ЗА НЕУСПЕХОТ НА ВАШИТЕ АПЛИКАЦИИ ЗА ПРОЕКТ (ДОКОЛКУ ГИ ИМА)?
	


28. ДО КОЈ ТИП НА ИНСТИУТУЦИЈА ИМАВТЕ ПОДНЕСЕНО АПЛИКАЦИЈА ЗА ПРОЕКТ ВО НАВЕДЕНИОТ ПЕРИОД?

1. Владина институција на централно ниво. (наведете кои: ____________________________________________)

2. Владина институција на локално ниво. (наведете кои: ______________________________________________)
3. Меѓународна организација/донатор (или програма). (наведете кои: ___________________________________)
4. Локална организација/донатор (или програма)  (наведете кои:  _______________________________________)

5. Други (наведете :_____________________________________________________________________________)
29. СПОРЕД ВАС КАКО МОЖЕ ВАШЕТО ЗДРУЖЕНИЕ ДА ЈА ОБЕЗБЕДИ СВОЈАТА ФИНАНСИСКА. СТАБИЛНОСТ ВО НАРЕДНИТЕ 2-3 ГОДИНИ? 
	


V ОДНОСИ СО ЈАВНОСТ И КОМУНИКАЦИЈА СО ДРУГИ ОРГАНИЗАЦИИ/ИНСТИТУЦИИ 
30. НА КОИ ТИПОВИ НА МЕДИУМИ БИЛО ОБЈАВУВАНО/ПРЕЗЕНТИРАНО ЗА ВАШАТА ОРГАНИЗАЦИЈА ВО ПОСЛЕДНАТА ГОДИНА?
	
	Национална/регионална/
локална ТВ
	Национално/ регионално/
локално радио
	Печатени медиуми (весници, магазини) 
	Интернет страница
	Социјални медиуми (Facebook, Twiter, LinkedIN,  и сл)

	Број на објави
	
	
	
	
	


31. НАВЕДЕТЕ ДО 3 КЛУЧНИ ОРГАНИЗАЦИИ И ИНСТИТУЦИИ ВО СЕКОЈА ОД 4-ТЕ КОЛОНИ СО КОИ ВАШАТА ОРГАНИЗАЦИЈА ОСТВАРУВА ДОБРА СОРАБОТКА
	
	Институции од централна/локална власт
	Организации од областа на граѓанското општество (НВОи, синдикати, асоцијации)
	Правни субјекти од Бизнис заедница 
	Меѓународни организации и институции 

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	


32. НАВЕДЕТЕ ДО 3 КЛУЧНИ ОРГАНИЗАЦИИ И ИНСТИТУЦИИ ВО СЕКОЈА ОД 4-ТЕ КОЛОНИ СО КОИ ВАШАТА ОРГАНЗАЦИЈА НЕМА ОСТВАРЕНО СОРАБОТКА (ИЛИ ПАК СОРАБОТКАТА Е ЛОША), А СМЕТАТЕ ДЕКА Е ВАЖНО ДА СЕ СОРАБОТУВА СО НИВ.
	
	Институции од централна/локална власт
	Организации од областа на граѓанското општество (НВОи, синдикати, асоцијации)
	Правни субјекти од Бизнис заедница 
	Меѓународни организации и институции 

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	


33. ДАЛИ ВАШАТА ОРГАНИЗАЦИЈА УЧЕСТВУВА ВО ПОЛИТИЧКИОТ ЖИВОТ НА ЛОКАЛНО ИЛИ ЦЕНТРАЛНО НИВО?
	


34. ШТО БИ ПРЕПОРАЧАЛЕ ЗА ДА СЕ ПОДОБРАТ ОДНОСИТЕ СО ЈАВНОСТА И КОМУНИКАЦИЈАТА НА ВАШЕТО ЗДРУЖЕНИЕ  ВО НАРЕДНИОТ ПЕРИОД?

	


VI. НАДВОРЕШНИ И ВНАТРЕШНИ ФАКТОРИ 
35.  КОИ СЕ НАЈГОЛЕМИТЕ ЗАКАНИ  ОД НАДВОР (НАДВОРЕШНИ НЕГАТИВНИ ФАКТОРИ) СО КОИ СЕ СООЧУВА ВАШАТА ОРГАНИЗАЦИЈА? 
	
	Тип на надворешен фактор
	Прецизирајте КОЈА и ШТО (регулатива), КОИ и ЗА ШТО (институциии/ организации/ донатори),  итн
	На кој начин влијае негативно врз вашата ГО?

	1
	НЕСООДВЕТНА ЗАКОНСКА РЕГУЛАТИВА 
	
	

	2
	СОРАБОТКА/КООРДИНАЦИЈА/ ПОДДРШКА ОД ИНСТИТУЦИИ
	
	

	3
	ФИНАНСИСКИ ФАКТОРИ
	
	

	4
	СОЦИО-КУЛТУРНИ ФАКТОРИ
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VII. ИДНИ ПЛАНОВИ НА ОРГАНИЗАЦИЈАТА 
36. БАЗИРАНО НА ВАШЕТО ДОСЕГАШНО ИСКУСТВО И ПРЕДИЗВИЦИТЕ СО КОИ СТЕ СЕ СООЧУВАЛЕ, СПОРЕД ВАШЕ МИСЛЕЊЕ ВО КОЈА ПРОГРАНСКА НАСОКА ТРЕБА ДА СЕ НАСОЧИ ВАШАТА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА ДА СЕ РАЗВИВА И ДА БИДЕ ОДРЖЛИВА ?
	


37. ОТКАКО ГИ ЗЕМАВТЕ ВО ПРЕДВИД СИТЕ АСПЕКТИ НА  РАБОТА НА ВАШАТА ОРГАНИЗАЦИЈА, КОИ СЕ ТРИТЕ (3) НАЈПРИОРИТЕТНИ ПРОБЛЕМИ ШТО ТРЕБА ДА СЕ РАЗРЕШАТ ВО ВАШАТА ОРГАНИЗАЦИЈА:
1. 
2.
3.
Прашања за организациска проценка за организации членки на ФПСМ
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